
  
 
 

 

1 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                             1 / 18



  
 
 

 

2 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                             2 / 18



  
 
 

 

3 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                             3 / 18



  
 
 

 

4 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 1/2019 
 
 

 A Comissão Permanente de Licitação do Município de Bom Sucesso, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria 
nº 115/2019, datado de 06/06/2019, torna público a data da CONCORRÊNCIA PÚBLICA, TIPO MAIOR OFERTA, para 
conhecimento dos interessados, no dia 14 de janeiro de 2020, às 09:00 horas no endereço Praça Paraná, n° 77, fone 43-3442-
2367, Bom Sucesso – PR, cujo objeto é a Alienação de um imóvel de propriedade da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 
terrenos urbanos sem edificações, constantes nas Matrículas 14.762, 14.763, 14.764 e 14.765, cujo imóvel será alienado 
por “LOTE ÚNICO” registrados no Ofício de Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de Jandaia do Sul, Estado do 
Paraná, com as características e preço mínimo de venda. O Edital e demais documentos pertinentes a presente licitação, poderão 

ser examinados no endereço acima mencionado, nos horários das 8h00min as 11h00min e das 13h00min as 17h00min, exceto, 
sábado, domingo e feriados.  
 

 
 
 

Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2019. 
 
 
 

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                             4 / 18



  
 
 

 

5 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 

 

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 88/2019 
b) Licitação Nrº             : 44/2019 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 13/12/2019 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de equipamentos e acessórios de  informática, para a manutenção dos 

Departamentos do Município de Bom Sucesso, para o período de 12 (doze) meses. 
 
 

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
04.122.0015.2.077. - MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA TRABALHO 
04.122.0015.2.077. - MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA TRABALHO 
04.122.0031.2.010. - MANUTENCAO DO CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
04.122.0031.2.010. - MANUTENCAO DO CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.302.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
08.244.0042.2.126. - GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS 
08.244.0042.2.126. - GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS 
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS 
08.243.0039.6.002. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 
08.243.0039.6.002. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 
13.392.0026.2.043. - MANUTENCAO DO INCENTIVO CULTURAL E CASA DA CULTURA 
13.392.0026.2.043. - MANUTENCAO DO INCENTIVO CULTURAL E CASA DA CULTURA 
 
 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

 
 
FORNECEDOR: E TODAO GONÇALVES EIRELI - CNPJ: 30.747.960/0001-80 
Valor Total do Fornecedor: 2.297,00 (dois mil, duzentos e noventa e sete reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.297,00 (dois mil, duzentos e noventa e sete reais). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                             5 / 18



  
 
 

 

6 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

8 Filtro de linha - 
tomadas: 06 
tomadas; 
potencia 
maxima: 140 
joules; 
amperagem: 7 
amperes; 
tensao entrada: 
127/220 volts 

Kairos 6 
tomadas 

UNID 30 R$18,90 R$567,00 

17 Rack de parede 
8u - tipo 1 - rack 
de parede 
montado 
padrão 19 
polegadas; - 
dimensões: 
400mm (c) x 
530mm (l) x 
425mm (a); - 
deve atender as 
especificações 
ansi/eia rs-310-
d, iec 297-2, 
d/n41494 
partes 1e 7; - 
grau de 
proteção ip20; - 
carga: 60 kg; - a 
estrutura deve 
ser fabricado 
em aço com 1,2 
mm; - possuir 
estruturas com 
terminais de 
aterramento; - 
porta frontal 
reversível em 
vidro 
temperado, 
com ângulo de 
abertura de 
180º e 
fechadura tipo 
cilindro; - 
laterais em aço 
co fecho rápido; 
- entrada e 
saída de cabos 
pelo teto ou 
pela base do 
rack; - teto com 
preparação 
para instalação 
de ventiladores; 
- pintura em 
micro epóxi na 
cor preta; - kit 

Nazda 8U 550M UNID 4 R$400,00 R$1.600,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                             6 / 18



  
 
 

 

7 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   de fixação 

incluso. (porcas 
gaiolas e 
parafusos m5); 
- embalagem: - 
deve ser 
entregue 
montado; - 
caixa de 
papelão; - 
proteção de 
isopor para 
visor da porta; - 
proteção de 
papelão 
superior; - 
proteção de 
papelão inferior 

28 Localizador de 
cabos, 
zumbidor e 
testador de 
pares de cabos, 
com conectores 
rj-11 e rj45, com 
fone de ouvido 
e com estojo 

Nazda GHI500 UNID 1 R$130,00 R$130,00 

 
FORNECEDOR: INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA - ME - CNPJ: 07.703.592/0001-57 
Valor Total do Fornecedor: 7.720,00 (sete mil, setecentos e vinte reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 7.720,00 (sete mil, setecentos e vinte reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

4 Alicate para climpar, 
alicate para climpar. 
alicate climpador para 
instalações de rede, corta 
e desencapa fios, e 
climpa terminais rj 11 (4 
pinos), rj 12 (6 pinos) e rj 
45 (8 pinos). corpo 
produzido em chapas de 
aço, lâminas em aço 
inoxidável, pintura 
eletrostática, 
empunhadura em pvc. 

NAZDA UNID 2 R$35,00 R$70,00 

9 Fonte alimentação, 
potência 350 w, 
compatibilidade padrão 
atx, tensão alimentação 
110/ 220 v 
 

FORTREK UNID 50 R$45,00 R$2.250,00 

16 impressora laser 
multifuncional (copiadora, 
scanner e fax) impressora 
multifuncional jato de tinta 
color hp (51846-3) 

HP UNID 5 R$1.080,00 R$5.400,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                             7 / 18



  
 
 

 

8 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   1kr46c#ac4 oj pro 9010 

aio 
imp/copia/dig/wifi/rede/fax 
22ppm descrição:  
funções mínimas: 
imprimir, digitalizar, 
copiar;  especificações de 
impressão:  velocidade de 
impressão em preto: 
mínimo de 18 ppm;  
velocidade de impressão 
em cores: mínimo de 10 
ppm; ciclo de trabalho 
mensal (a4): mínimo de 
20.000 páginas;  
tecnologia de impressão: 
jato de tinta;  resolução de 
impressão: mínimo 600 x 
600 dpi;  especificações 
do scanner:  tipo de 
digitalização: base plana, 
alimentador automático 
de documentos; formato 
dos arquivos 
digitalizados: pdf, bmp, 
jpeg, png, rtf, txt, tif;  
resolução ótica de 
digitalização: mínimo de 
600 dpi;  digitalização de 
mesa tamanho mínimo 
216 x 280 mm; 
especificações de 
fotocopiadora:  resolução 
de cópia em preto: 
mínimo 300 cpm;  
resolução de cópia em 
cores: mínimo 300 cpm;  
tipos de mídia 
suportados: papel (para 
jato de tinta, fotográfico, 
comum);  conectividade 
mínima: 1 usb 2.0, 1 
ethernet;  bandeja de 
entrada para o mínimo de 
100 folhas;  sistemas 
operacionais compatíveis: 
microsoft windows 8.1, 8, 
7 e xp professional em 
suas versões de 32 e 64 
bits;  requisitos de 
energia: voltagem de 
entrada 100 até 240 vca 
(+/- 10%), 50 até 60 hz 
(+/-3 hz);  cada unidade 
deve possuir todos os 
componentes 
necessários ao seu 
imediato funcionamento: 
cabo de dados usb, cd 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                             8 / 18



  
 
 

 

9 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   com driver, manuais de 

instruções para 
instalação, configuração e 
operação (impressos ou 
online), inclusive 
consumíveis (cartuchos, 
etc.);  garantia mínima de 
36 meses onsite, 
contados da data da 
entrega do objetoa preto 
600x1200/ cores 
4800x1200 dpi, 
capacidade redução 
ampliação 25a 400 per, 
velocidade impressão 
preto e branco 7 ppm, 
velocidade impressão    
colorida 5 ppm, 
velocidade copiadora 
preto e branco 19 cpm, 
velocidade        copiadora 
colorida 14 cpm, 
resolução scanner 1.200 
x 2.400 dpi,               
características adicionais 
policromática, conexão de 
rede, padrão usb 2.0 

 
FORNECEDOR: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI - CNPJ: 
33.848.018/0001-05 
Valor Total do Fornecedor: 3.987,00 (três mil, novecentos e oitenta e sete reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.987,00 (três mil, novecentos e oitenta e sete reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

19 Monitor vídeo' - monitor 
de led com as seguintes 
características mínimas: 
tamanho 19,5', formato 
16:9 widescreen, brilho 
200 cd/m², relação de 
contraste 5.000.000:1, 
tempo de resposta 5 ms, 
ângulo de visão 
horizontal 90º, ângulo de 
visão vertical 65º, 
resolução 1366x768 ou 
superior, conexão d-sub 
(rgb), consumo de 
energia 20 watts, 
alimentação bivolt, com 
botão power. acessórios: 
cabo d-sub (rgb) e cabo 
de força. garantia 
mínima 12 meses. 

LG UNID 10 R$363,00 R$3.630,00 

20 Mouse óptico com fio, 
com botões esquerdo, 
direito e scroll; formato 

K-MEX UNID 30 R$11,90 R$357,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                             9 / 18



  
 
 

 

10 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   ergonômico e 

conformaçãoambidestra; 
resolução mínima de 
800 dpi; conector padrão 
usb, sem o uso de 
adaptadores 
paraconexão no 
microcomputador; 
tamanho mínimo de 11,3 
cm; cor 
predominante:preta; 
comprimento mínimo do 
fio: 120 cm 

 
FORNECEDOR: PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA - CNPJ: 08.693.527/0001-50 
Valor Total do Fornecedor: 9.703,60 (nove mil, setecentos e três reais e sessenta centavos). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 9.703,60 (nove mil, setecentos e três reais e sessenta centavos). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

3 Placa rede, 
padrão ieee 
802.11n, ieee 
802.11g, ieee 
802.11b, 
velocidade 
transferência 300 
mb/s, arquitetura 
cca- sinais 
wireless 
estáveis, 
características 
adicionais 
criptografias 
wpa/ wpa2, 
aplicação rede de 
informática, 
interface pci de 
32 bits, tipo 
antena 
omnidirecional 
 

TP-LINK UNID 20 R$45,00 R$900,00 

5 Cabo de rede 
formado por 4 
pares trançados 
não blindados 
(utp) categoria 
5e, compostos de 
condutores 
flexíveis de cobre 
nú 100%, 24 
awg, isolados em 
composto 
especial, com 
capa externa em 
pvc não 
propagante à 
chama, na cor 

IFE UNID 5 R$350,00 R$1.750,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                            10 / 18



  
 
 

 

11 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   azul, com 

marcação 
sequencial 
métrica 
decrescente. • 
atende às 
características 
físicas e elétricas 
(categoria 5) 
especificadas 
nas normas 
ansi/tia/eia-
568b.2 / 
ansi/tia/eia-
568c.2 • 
homologado pela 
anatel. • caixa 
com 305 metros. 
• modelo de 
referência: 
prysmian draka 
ez lan cmx cat. 
5e ou equivalente 
técnico 

6 Cabo usb de 
impressora 1,8m 

MICROFINS UNID 40 R$5,40 R$216,00 

7 Conector cabo 
par trançado, tipo 
macho, modelo 
rj45, categoria 5e 

BELL PRINT UNID 600 R$0,29 R$174,00 

11 Hd externo 
portátil, com 
conexão usb 3.0, 
com capacidade 
de 2tb, sem 
alimentação 
externa, rotação: 
5400 rpm, taxa 
máxima de 
transferência: até 
4,8 gbps (usb 
3.0) 

SEAGATE UNID 5 R$320,00 R$1.600,00 

14 HUB USB 
VERSAO 2.0 
COM 7 PORTAS 

SATE UNID 10 R$13,00 R$130,00 

18 Memória ram 4 
gb, ddr 3 1600 
mhz para 
desktop 

KINGSTON UNID 30 R$78,00 R$2.340,00 

23 Placa rede, 
padrão ieee 
802.11n, ieee 
802.11g, ieee 
802.11b, 
velocidade 
transferência 300 
mb/s, arquitetura 
mimo (multiple 
input, multiple out 

TP-LINK UNID 40 R$45,00 R$1.800,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                            11 / 18



  
 
 

 

12 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   put), 

características 
adicionais 
criptografias 
wpa/ wpa2, 
aplicação rede de 
informática, 
interface pci 
express(x1), tipo 
antena 
omnidirecional 

26 Teclado com fio, 
abnt2, usb, preto, 
resistente a 
derramamentos, 
teclas 
silenciosas, do 
windows, central 
de mídia, 
calculadora e 
dimensões 
aproximadas de 
19,9x46,7 cm 

SATE UNID 20 R$21,80 R$436,00 

27 Caixa som - caixa 
som, potência 
por canal 3 w, 
voltagem 
110/220 v, 
aplicação 
computador, 
características 
adicionais som 
estéreo com 
controle de 
volume 

SATE UNID 12 R$29,80 R$357,60 

 
FORNECEDOR: SCOTT BRAZILIAN LICITAÇÕES EIRELI - CNPJ: 00.561.509/0001-03 
Valor Total do Fornecedor: 72.073,00 (setenta e dois mil e setenta e três reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
 
Valor Total do Lote: 72.073,00 (setenta e dois mil e setenta e três reais). 
 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Placa de rede: com entrada pci 2.1/2.1, 32bits. com 
controle de fluxo em ieee 802.3x full-duplex; com 
padrões: ieee 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3x, 802.1q, 
802.1p; com 1x porta rj45 (10/100/1000mbps) 

TP-LINK UNID 20 R$37,70 R$754,00 

2 microcomputador, tipo desktop, com as seguintes 
configurações básicas: processador tipo core i5 ou amd 
fx (versão atualizada, quinta geração ou superior), 
velocidade mínima de clock de 3.2ghz ou superior, 4 ou 
mais núcleos físicos; número de thre ads: 4, o 
barramento 1333 mhz mínimo; o cooler do processador 
deverá ser fabricado pelo fornecedor do processador ou 
fabricante do equipamento ou fornecido em regime 
comprovado de oem; memória ram - ddr3l ou superior , 
velocidade de 1600mhz ou superior, com no mínimo 

SCOTT 
BRAZILIAN 

UNID 12 R$2.599,00 R$31.188,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                            12 / 18



  
 
 

 

13 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   8gb. disco rígido, sendo uma unidade de disco rígido 

instalada (sata iii ou superior), de no mínimo 500gb de 
armazenamento, 7200 rpm ou superior. monitor led ou 
qled de 21' e certificado tco 6.0 e epa 6.0, sendo da 
mesma marca da cpu, teclado e mouse. unidade ótica: 
cd/dvd-rw (gravação e leitura), interna ao gabinete, com 
velocidade de leitura de no mínimo 24x para cdrom e 8x 
para dvd. placa mãe com vídeo on-board integrada intel 
hd 5500 aceleração gráfica em hd e suporte ao direct x 
11.2, áudio on-board hd com 6 canais, rede 
10/100/1000 onboard, deverá ser do mesmo fabricante 
do equipamento ofertado ou em regime oem, não sendo 
aceitas placas mãe de livre comercialização no 
mercado; deverá possuir suporte para processadores 
de quatro núcleos ou tecnologia semelhante. portas de 
conexões, sendo traseira: 2xps/2 (teclado e mouse), 2x 
usb 3.0, 2x usb 2.0, 1x vga, 1x rj-45 10/100/1000 mbps 
gigabit, 3x áudio (2x line in x 1x line out) e frontal: 2x usb 
2.0, 1x line in (microfone), 1x line out (fone de 
ouvido).fonte de alimentação tipo atx ou btx para 
corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 
240 vac (+/-10%), 50-60hz, com ajuste automático, com 
potência suficiente para suportar todos os dispositivos 
internos na configuração máxima admitida pelo 
equipamento (placa principal, interfaces, discos, 
memórias e demais periféricos). gabinete torre com 
anilha para lacre. kit periférico composto de: 01 mouse: 
apontador (mouse) com tecnologia óptica e resolução 
mínima de 1000 dpi (sem esfera) de 2 (dois) botões e 1 
(um) botão de rolagem (“scroll”), com conector usb, 
sendo vedado o uso de adaptadores, 01 teclado padrão 
abnt2, com ajuste de inclinação, resistente a 
derramamento de líquidos com conector usb, sendo 
vedado o uso de adaptadores e 01 (par) caixa de som. 
todos os computadores deverão ser entregues como 
seguinte sistema operacional já instalado: microsoft 
windows 10 professional, 64 bits, português (brasil), 
devidamente licenciado, sistema de recuperação 
eletrônico; intel ptt integrado, acompanhado de cabos e 
manuais. todos os componentes visíveis integrantes do 
equipamento ofertado (gabinete, monitor, mouse e 
teclado) deverão ser da cor preto; ser do mesmo 
fabricante ou em regime de oem e neste caso deverá 
ser comprovado através de documentação emitida pelo 
fabricante anexada à proposta, que atenderão às 
mesmas exigências de garantia, atendimento e prazo 
de solução, idênticos aos do equipamento principal cpu 

10 kit ssd contento: disco rígido estado sólido (ssd), tipo 
interno, capacidade de 240gb, conexão sata iii (6 gb/s), 
velocidade de leitura e escrita de pelo menos 500mb/s 

SANDISK UNID 30 R$164,00 R$4.920,00 

12 Hub switch 8 portas 10/100 - hub dentro dos padrões 
ieee802.3 e ieee802.3u 

TP-LINK UNID 20 R$41,70 R$834,00 

13 Switch - switch, quantidade portas 16 portas, velocidade 
porta 10/100 mbps auto sense, alimentação 110/220 
vca, características adicionais portas rj-45, slot p/ fibra 
ótica, cascateamento,, aplicação rede ethernet 

TP-LINK UNID 20 R$106,00 R$2.120,00 

15 Impressora hp laserjet pro m15w wifi (48a) mono HP UNID 2 R$549,00 R$1.098,00 

21 Nobreak 1200 va: especificação: o nobreak deverá ser 
do tipo interativo conforme norma abnt nbr 15.014; 

SMS UNID 18 R$524,00 R$9.432,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                            13 / 18



  
 
 

 

14 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   potência de saída nominal mínima va/w : 1.200 (volts-

ampères) / 600 (watts); forma de onda semi-senoidal; 
autonomia mínima à plena carga: 40 minutos; poderá 
ser fornecido banco adicional de baterias (externo) para 
atender a autonomia à plena carga de 40 minutos. o 
banco externo de baterias deverá ser do mesmo padrão 
construtivo do nobreak; tensão de entrada (bivolt 
automático): 120vac (f+n+t) ou 220vac (f+n+t ou f+f+t); 
variação admissível na tensão de entrada: 95v ~ 140v / 
180v ~ 245v; frequência de entrada: 60 hz; variação 
admissível da frequência de entrada: +/- 5%; tensão de 
saída: 120vac; deve possuir auto teste para verificações 
das condições iniciais do nobreak; deverá ser 
compatível com unidades geradoras, tolerando as 
variações típicas de tensão e frequência de tais 
sistemas; painel com sinalizações visuais das 
condições do nobreak, da rede elétrica, da bateria e da 
carga; deverá possuir alarme sonoro para indicação do 
nível de bateria no modo inversor 

22 Memória portátil microcomputador, capacidade 
memória 16 gb, interface usb 2.0,aplicação 
armazenamento de arquivos, velocidade gravação 25 
mbps, velocidade leitura 30 mbps, características 
adicionais cabo extensor usb/alça segurança 
etransporte/cd- r, compatibilidade sistemas windows xp, 
2000, me e linux, tipo pen drive 

SANDISK UNID 30 R$15,90 R$477,00 

24 kit para upgrade de microcomputador, composto por 
processador de no mínimo quatro núcleos intel core i3 
ou superior, cooler compatível com o processador, 
placa mãe lga1151, compatível com o processador, 
com som, vídeo e rede on-borad, com controladora de 
dispositivos sata, com pelo menos 4 portas usb na placa 
e possibilidade de ligar portas usb e som na parte frontal 
do gabinete, 8 gb de memória ram, distribuídos em dois 
pentes compatíveis com a placa-mãe, kit de parafusos 
para montagem em gabinete, cabos para conexão de 
dispositivos, mídia com drives de dispositivos 

SCOTT 
BRAZILIAN 

UNID 20 R$1.010,00 R$20.200,00 

25 Roteador wireless de 300 mbps. - velocidade de até 300 
mbps - cobertura 5 vezes maior que o padrão 802.11g - 
antenas 2x2 com tecnologia mimo - compatível com 
dispositivo wirelless da especificação 802.11b/g 

TP-LINK UNID 15 R$70,00 R$1.050,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 95.780,60 (noventa e cinco mil , setecentos e oitenta e sessenta) 
 
 
 
 

Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2019.  
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                            14 / 18



  
 
 

 

15 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 92/2019 
b) Licitação Nrº             : 45/2019 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 13/12/2019 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa para serviço de tapa buracos com aplicação e fornecimento 

de massa asfáltica com CBUQ (Concreto betuminoso usinado a quente), em 
diversas ruas do Município de Bom Sucesso 

 

15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

 
 
FORNECEDOR: R.C. FARIAS TERRAPLANAGENS EIRELI - CNPJ: 30.828.390/0001-53 
Valor Total do Fornecedor: 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais). 
 
 
LOTE 1 LOTE 1 
 
Valor Total do Lote: 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MASSA 
ASFÁLTICA - CONCRETO BETUMINOSO 
USINADO A QUENTE C.B.U.Q. FAIXA "C" 

R C 
TERRAPLANAGENS 

Ton 1000 R$440,00 R$440.000,00 

 
 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil) 
 
 
 
 

Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2019.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                            15 / 18



  
 
 

 

16 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 

 

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 85/2019 
b) Licitação Nrº             : 43/2019 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 13/12/2019 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais de consumo para o laboratório municipal, para o período de 

12 (dose) meses 
 

10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
 
 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

 
 
FORNECEDOR: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP - CNPJ: 
22.627.453/0001-85 
Valor Total do Fornecedor: 45.579,99 (quarenta e cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 45.579,99 (quarenta e cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Glicemia método enzimático colorimétrico - 
500 ml 
 

LABORLAB kt 15 R$60,92 R$913,80 

2 Colesterol método enzimático colorimétrico - 
500 ml 

LABORLAB kt 30 R$173,10 R$5.193,00 

3 Triglicérides método enzimático colorimétrico 
500 ml 

LABORLAB kt 30 R$399,67 R$11.990,10 

6 AST PP cinético UV - 120 testes LABORLAB kt 8 R$79,96 R$639,68 

7 ALT PP cinético UV - 120 testes LABORLAB kt 8 R$79,96 R$639,68 

8 ASLO aglutinação de látex - 2 ml EBRAM UNID 10 R$41,69 R$416,90 

9 PCR aglutinação de látex - 2 ml EBRAM UNID 20 R$31,56 R$631,20 

10 FR aglutinação de látex - 2 ml EBRAM UNID 10 R$40,68 R$406,80 

11 VDRL - floculação - 5 ml LABORCLIN UNID 7 R$34,25 R$239,75 

12 TIRA DE REAGENTE, URINA, 10 
PARAMETROS COM 100 TIRAS 

CRALPLAST UNID 30 R$27,17 R$815,10 

13 Teste imunocrmatográfico para detecção de 
BHCG, no soro 

EBRAM CX 7 R$35,15 R$246,05 

14 PIPETA DE 10 MICROLITROS 
C/DESCARTE 

PEGUEPET UNID 2 R$63,91 R$127,82 

15 Micropipetas de 20 microlitros com descarte PEGUEPET UNID 2 R$63,91 R$127,82 

16 Micropipetas de 25 microlitros de descarte PEGUEPET UNID 2 R$63,91 R$127,82 

17 Micropipetas de 50 microlitros de descarte PEGUEPET UNID 2 R$63,91 R$127,82 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                            16 / 18



  
 
 

 

17 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   18 PIPETA DE 100 MICROLITROS 

C/DESCARTE 
PEGUEPET UNID 2 R$63,91 R$127,82 

19 Micropipetas de 500 microlitros com descarte PEGUEPET UNID 2 R$63,91 R$127,82 

20 PIPETA DE 1000 MICROLITROS 
C/DESCARTE 

PEGUEPET UNID 2 R$63,91 R$127,82 

21 Corante hematológico Instant Prov n 1 LABORCLIN/FR 
300ML 

UNID 20 R$11,36 R$227,20 

22 Corante hematológico Instant Prov n 2 LABORCLIN/FR 
300ML 

UNID 20 R$15,92 R$318,40 

23 Corante hematológico Instant Prov n 3 LABORCLIN/FR 300 
ML 

UNID 20 R$17,40 R$348,00 

24 óleo de imersão 100 ml LABORCLIN UNID 1 R$15,84 R$15,84 

25 Lugol forte c/ 500 ml LABORCLIN UNID 1 R$27,98 R$27,98 

27 Anti A por aglutinação direta EBRAM UNID 5 R$18,00 R$90,00 

28 Anti B por aglutinação direta EBRAM UNID 5 R$18,00 R$90,00 

29 Anti AB por aglutinação direta EBRAM UNID 5 R$18,00 R$90,00 

30 Anti D por aglutinação direta EBRAM UNID 5 R$42,00 R$210,00 

31 Coletor de urina infantil c/10 MEDICPLAST UNID 10 R$3,38 R$33,80 

33 Solução diluente para determinação de 
hemoglobina volume, celular, contagem de 
hemacias, plaquetas e leucócitos em 
aparelho automático modelo Mindray BC 
2300, 20 litros 

EBRAM/EBRATON 
MDY 30 

UNID 10 R$89,75 R$897,50 

34 Solução hemolisante solução hemolisante 
ultra rápida p/ determinação de hemoglobina, 
contagem total de leucócitos em aparelho 
automático modelo mindray bc 2300 500ml 

EBRAM/EBRALYSE 
MDY 30 

UNID 5 R$137,45 R$687,25 

35 Reagente para diagnóstico clínico* - reagente 
para diagnóstico clínico*, características 
adicionais para equipamento hematologia- 
hemograma, componentes adicionais solução 
limpeza enzimática 

EBRAM/EBRATERG 
MDY 30 

UNID 50 R$194,75 R$9.737,50 

37 Tubo de ensaio a vácuo com EDTA K3 - 4 ml 
com 100 

VACUPLAST UNID 50 R$44,42 R$2.221,00 

38 Lâmina não lapidada com a ponta lisa 25 x 76 
mm 

PRECISION CX 10 R$4,62 R$46,20 

39 Lamínula 18 mm x 18 mm PRECISION CX 10 R$2,09 R$20,90 

40 Camara de newbauer espelhada NEW OPTIC UNID 3 R$263,36 R$790,08 

43 TUBO  DE ENSAIO DE VIDRO (MÉDIO) 15 X 
100 

PRECISION UNID 500 R$0,39 R$195,00 

44 Pipeta graduada de sopro de vidro de 10 ml PRECISION UNID 20 R$3,06 R$61,20 

45 Pipeta graduada de sopro de vidro de 20 ml PRECISION UNID 10 R$5,20 R$52,00 

46 Pipetas graduadas de sopro de vidro de 5 ml PRECISION UNID 10 R$3,05 R$30,50 

47 Fitas de impressora para equipamento BIO 
PLUS 200 EPSON ERC - 09B 

INFAXPAPER UNID 7 R$5,70 R$39,90 

48 Bandagem tipo stoper para coleta de sangue 
- 500 unid 

COPERTINA CX 10 R$16,02 R$160,20 

49 Placas de KLINE PROJECTALAB UNID 4 R$41,25 R$165,00 

50 Coletor universal não estéril com capacidade 
para 80 ml. com 100 

CRALPLAST UNID 50 R$27,52 R$1.376,00 

51 Deionizador de água para laboratório UNION UNID 1 R$1.408,00 R$1.408,00 

52 Contador diferenciador de células digital KACIL/ 9 TECLAS UNID 1 R$918,84 R$918,84 

53 Tubo de coleta a vácuo 5 ml com gel ativador 
de coagulo, com 100 unidades 

VACUPLAST UNID 10 R$68,45 R$684,50 

54 Tubo de coleta a vácuo 4 ml com fluoreto VACUPLAST UNID 1000 R$0,45 R$450,00 

55 Agulha para coleta a vácuo 25x7 com 100 
unidades 

VACUPLAST UNID 15 R$38,68 R$580,20 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

                            17 / 18



  
 
 

 

18 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 25 
 
  
   56 Agulha para coleta a vácuo 25x8 com 100 

unidades 
VACUPLAST UNID 15 R$38,68 R$580,20 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 45.579,99 (quarenta e cinco mil , quinhentos e setenta e nove e noventa e 
nove) 
 
 

Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2019.  
 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2019 às 21:02:39

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            18 / 18

http://www.tcpdf.org

		2019-12-13T21:02:39-0300




